ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE

—SAO PEDRO DO SUL — RS
Fundada em 20.12.1975
CNPJ: 89.045.900/0001-69

Of. 11/2021 APAE Séo Pedro do Sul, 18 de agosto de 2021

De: APAE

PARA: Prefeitura Municipal S&o Pedro do Sul

ASSUNTO: Prestacgao de contas do Termo de Fomento/Colaboragio.
Protocolo n° HL A
Data 6 /08 /Jb -

FPROTOCOLO GERAL
Prezada Sr2. Ziania Maria Bolzan PREFEITURA MUNICIPAL DE
SAQ PEDRO DO SUL-RS

Vimos, por meio deste, encaminhar a prestagdo de contas (1° prestagao —
julho 2021) do Termo de Fomento/Colaboragéo firmado entre o Municipio de Sao
Pedro do Sul, através da Secretaria da Fazenda. Para quaisquer esclarecimentos,
estamos a disposicdo no e-mail saopedrodosul@apaers.org.br ou
deisecrica@yahoo.com.br ou telefone 55.3276-2617 ou 55.984091340 ou
55.984230977, com a Sr?. Deise Crsiatiane Menezes Pregardier.

Atenciosamente,

dee &’*JWMVQL' VW

%se Cristiane Menezes Pregardier
Tesoureira APAE
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE \yfy
X\

—SAO PEDRO DO SUL — RS
Fundada em 20.12.1975
CNPJ; 89.045.900/0001-69

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO DA PARCERIA — EMITIDO PELA OSC

Numero da Parceria; Periodo de execucio; Periodo de vigéncia:
Termo Aditive 02 aodULHO/2021 02/07/2021 a 30/06/2022
Termo  de Fomento

01/2019

Nome da organizagéo: Associagdo de Pais e amigos dos Excepcionais - APAE

1. Relatorio - execugédo das metas

_ 1.1 AgGes programadas:

{ Agao Meta 1- Fisioterapeuta — contemplada com os recursos do projeto, com
carga horaria total abaixo da descrita no projeto.

Agio Meta 2 - Fonoaudiélogo — contemplado com os recuros do projeto, com
carga horaria total a descrita no projeto.

Agdo Meta 3 - Pedagoga - contemplada com os recursos do projeto, com carga
horaria total a descrita no projeto.

Agdo Meta 4 - Auxiliar servigos de Limpeza e Alimentacdo: contemplada com os
recursos do projeto, com carga horaria total a descrita no projeto.

Agao Meta 5 — Educador especial: contemplada com os recursos do projeto, com
carga horéria total a descrita no projeto.

Agdo Meta 6 — Assistente Social: contemplada com os recursos do projeto, com
carga horaria total a descrita no projeto.

Acdo Meta 7 — Terapeuta ocupacional (equoterapia): contemplada com og
recursos do projeto, com carga horaria total a descrita no projeto.

Ago Meta 8 — Guia (equoterapia); contemplada com os recursos do projeto, com
carga horaria total a descrita no projeto.

Agado Meta 9 — Educadora Especial (equoterapia): contemplada com os recursos!
do projeto, com carga horaria total a descrita no projeto.

1.2 Agbes executadas: As agdes de todas as metas foram executadas, exceto
da FISIOTERAPEUTA que entrou em licenga satde e posteriormente em Licenga
maternidade, sendo esta substituida pela profissional Daiane Melo dos Santos
como horista. Como ndo foram quantificadas no projeto ndo tenho como
descrever aqui a agéo proposta x executada.

1.3 Alcance dos objetivos : Anexos relatérios dos atendimentos de cada funcionario

e também registros de atendimentos.

1.4 Conclusé&o: Todas as metas foram atingidas.

1.5 Justificativas de atrasos e/ou agdes néo cumpridas: A Fisioterapeuta esteve em
licenca salde e agoora encontra-se em licenca maternidade.




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE
—SAO PEDRO DO SUL—-RS

Fundada em 20.12.1975
CNPJ: 89.045.900/0001-69

Data:18/08/2021

Nome do presidente ou
representante legal:
Jacira Miolo Leal

Assinatura do|
presidente/tesoureiro:

}ﬂrm Miado 7;:&{
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— SAO PEDRO DO SUL—RS
Fundada em 20.12.1975
CNPJ: 89.045.900/0001-69

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE gyy

. ANEXO ll
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA
{ ) PRESTACAO DE CONTAS FINAL (X ) PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL
Periodo a que se refere a presente Prestagdo de Contas | Periodo de vigéncia do Termo:
De: 01/07/2021 até: 31/07/2021 De: 02/07/2021 até: 30/06/2022
INSTITUICAO OSC: Associagio de Pais e Amigos dos PROCESSO TERMO
Excepcicnais - APAE 001/2019 Termo Aditivo
INSTITUICAO EXECUTORA: Associagdo de Pais e Amigos 02 ao Termo de
dos Excepcionais - APAE Fomento
' 01/2019
EXECUCAO FiSICA
Meta Etapa/Fase Descrigdo Unidade |Programado Executado
1 Fisioterapia |Pgto da folha de julho do Fisioterapeuta 1 julho agosto
2 Fonoaudidlogo | Pgto da folha de julho do Fonoaudidlogo 1 julho agosto
3 Pedagoga Pgto da folha de julho da Pedagoga 1 julho agosto
4 Auxiliar de Pgto da folha de julho da Auxiliar de 1 julho agosto
Servigosde  |Servigos de limpeza e alimentacdo
Limpezae
Alimentagdo
5 Educador Pgto da fotha de julho da Educadora 1 julho agosto
Especial Especial
6 | Assistente Social | Pgto da folha de julho da Assistente Social 1 julho agosto
7 Terapeuta Pgto da folha de julho da Terapeuta 1 julho agosto
Ocupacional |Ocupacional
{(equoterapia)
3 Guia Pgto da folha de julho do Guia 1 julho agosto
{equoterapia)
9 Educador Pgto da folha de julho da Educadora i julho agosto
Especial Especial
(equoterapia)
EXECUCAO FINANCEIRA
Origem dos Saldo Valor Rendimento de IR sobre | Valor Utilizado Saldo Atual
Recursos Anterior Recebido Aplicacdo Rendimento
{Instituicdo) Financeira {-)
Concedente RS 6.435,37 | RS 15.000,00 RS 15,74 R$ 3,53 RS 14.678,87 RS 6.768,71
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE By

— SAO PEDRO DO SUL—RS
Fundada em 20.12.1975
CNPJ: 89.045.900/0001-69

Periodo a que se refere a presente Prestac¢do de Contas | Periodo de vigéncia do Termo:
De: 01/07/2021 até: 31/07/2021 De: 02/07/2021 até: 30/06/2022
INSTITUICAO OSC: Associagdo de Pais e Amigos dos PROCESSO TERMO
Excepcionais - APAE 001/2019 Termo Aditivo
INSTITUICAO EXECUTORA: Associagdo de Pais e Amigos 02 aaTermo de
- Fomento
dos Excepcionais - APAE
01/2019
Executora RS 1.812,61 RS 0.000,00 RS 4,43 RS 1,00 RS 1,40 RS 1.814,64
TOTAL RS 8.247,98 | RS 15.000,00 RS 20,17 RS 4,53 RS 14.680,27 RS 8.583,35

Responsavel pela execugdo financeira — Deise Cristiane Menezes Pregardier

S3o Pedro do Sul, 18 de agosto de 2021. \LLM/ ?,w\&‘\ Ck)\-i—i: Vf) Vc}.,«_(gt?&d&

Responsavel pela execugdo técnica — Deise Cristiane Menezes Pregardier

\ \ M 3) \ W
Sdo Pedro do Sul, 18 de agosto de 2021. J’L‘U\L Vom L " et

Parecer Técnico Parecer Financeiro

(Data/carimbo/assinatura) (Data/carimbo/assinatura)

Aprovagdo do Ordenador de Despesas:
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE

— SAO PEDRO DO SUL — RS
Fundada em 20.12.1975
CNPJ: 89.045,900/0001-69

CONSIDERACOES:

O funciondrio Diogo Ribas dos Santos, Jodo Iuratan Rodrigues, Sandra Fatima Rodrigues
Bosse, Pamela Barbosa Severo, Maiane Strauss dos Santos, Andressa Gabriele Bartsch e
Daiane Melo dos Santos receberam seus salarios através de PIX.

A funciondria Rafaela Miolo Leal, Fisioterapeuta, esteve em licenga satide e agora
encontra-se em licenga maternidade conforme documentacio anexa.

O pagamento da funcionaria Rafaela foi feito no dia seguinte aos dos outros funcionrios,

porque foi esquecido a folha de pagamento dela pelo contador da Apae, sendo corrigido
no dia seguinte,

S&o Pedro do Sul, 18 de agosto de 2021.

I i O %, nusdis
DEi/sE Cristiane Meggés @/gardie\r1
a APAE

Tesoureira




13/08/2021 Impresséo - Banrisul [1628863666146]
BANRISUTL 13/08/2021
AGENCIA: 0893 - SAQ PEDRO DO SUL
CONTA..: 41.125837.0-8
NOME...: ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
IDENTIFICACAO: 13202108132028925447
——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA ——————————
SALDO DA CONTA
SALDO LIVRE.....v0vuss RS 8.583,35
PODRE TIVRE, 5 saiie o o owsiine RS 8.583,35
PREZADC CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE OS
JUROS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAQ DEBITADOS
NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.
_+ ____________________________________________________________________________ +_
DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR
_+ ____________________________________________________________________________ +_
———————————————————————————— MOVIMENTOS DA POUPANCA — === o e
SALDO ANT EM 15/07/2021 8.247,98
++ MOVIMENTOS AGO/2021
02 JUROS 040512 2047 #
IMPOSTO DE RENDA S/RENDIMENTOS 040512 4,53~
SALDO NA DATA 8.263,62
09 CREDITO TRANSFERENCIA 498265 15.000,00
DEBITO TRANSFERENCIA 498299 1.017,50-
DEBITO TRANSFERENCIA 498302 972,80~
PIX 786802 1.203,45-
PIX 789738 832,34~
PIX 790359 972, 80-
PIX 790815 435,20~ ¢
PIX 791200 2.380,56-
PIX BANRISUL 787310 1.688,48-
PIX BANRISUL 788643 1.281,11-+
PIX BANRISUL 788999 1.685,55-
PAGAMENTO GPS 498309 1.574,78-
SALDO NA DATA 9.219,05
10 DEBITO TRANSFERENCIA 499770 173,32-
SALDO NA DATA 9.045,73
11 PAGAMENTO FGTS 501700 460, 98-
TRANSFERENCIA DE RECURSOS 009906 1,40~
SALDO NA DATA 8.583,35
———————————————————————— SALDOS NAS DATAS DE ANIVERSARIO ———————m—— e
++ DEPOSITOS ANTERIORES A 04/05/2012
TOTAL 0,00
++ DEPOSITOS A PARTIR DE 04/05/2012
01 SALDO DATAMULTIPLA 000000 8.263,62
TOTAL 8.263,62

PROMOGAQO EU ACREDITO:
BANRISUL E MASTERCARD FAZEM ACONTECER!
ACESSE EUACREDITO.BANRISUL.COM.BR E
CONCORRA A R$ 100 MIL EM PREMIOCS!

SAC 0BOO 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200

https:/fww7 .banrisul.com.br/brb/link/brbwedhw.aspx?Largura=19208Altura=9958 Sistema=0ffice
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Recibo de Transferéncia
Numero: 01199473683/00000000913040/498299

; 7@5 . Data: 09/08/2021
%gﬁrggggi Hora: 12:56:13
Canal: Office Banking
Data Debito: 09/08/2021
Valor: R$ 1.017,50

Tipo:

Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0893-41.125837.0-8

Nome do Remetente: ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
Conta do Destinatario: 0893-35.125985.0-6

Nome do Destinatario: MARGARETE JOBIM DA SILVA

Finalidade: FOLHA JULHO
Atenciosamente
Bance do Estado do Rio Grande do Sul S.A,
03FC9065DC29FES7AB69B0CD755FCB25D6A86
{
ASSOC DE PALS kK BMIGOS.DOS EXCEPCIONAIS SAO PEDRO
CNPJ:  89.045.900/0001-69 CC: UNICO Folha Mensal
Sl ' Mensalista Julho de 2021
Lddigo : R T g TBG Depanamento Fiial
3 _ DE :CARVALHO JOBIM 513205 3 1
MERENDETRA . " . - Admissao: 01/11/2017
Cédigo R ; Q_es_c_ri_géo Referéneia Vencimenlos Desconlos
= 1| HORAS ‘NORMATS. 200,00 1.100,00 4
998 1.N.5.8. 7,50 82,50(| £
# a
g 5
= &
.,E
g
E
3
£
Tutad de Vencimealos Tolal de Descontas
1.100, 00 82,50 \{ b
ol it =D 1.017,50 I
Seldric Bese Sal Conlr, INSS Baze Cdlo. FGTS F.G. 15 do Més Base Gale. IRRF Faxa IRRF
1.100, 00 1.100,00 1.100,00 88,00 1.017,50 0,00




i T

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - REA

%)
y

Nome ou Razdio Social da Empresa NO Recibo )
ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALS SAO PEDRO SUL 37 O
{

Servico

CNPJ da Empresa

LASSOC DE PAIS £ AMIGOS DOS EXCEPCIONALS

89.045,500/0001-59

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestacio dos servi
JULHG/2021. & importancia de R$ 972,80 (novecentos e setenta e

cos de atendimento na sede de 32 horas na funglio de terapeuta ocupacional no més de

dois reais e oftenta centavos), conforme discriminativo abaixo:

! Numero de Inscricio ESPECIFICACAO:
No INSS: No CPF: 022.465.960-09 1.Valor Servigo Prestado 1.216,00
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 1.216,00

ESCONTOS:
Nimero: 6100561361 3.0utros Descontos 0,00
Orgdo Frmissor: 55p UF: RS 4,185 0,00
Enderego 5.IRRF 0,00
6.Dedugdo INSS 243,20
INDEPENDENCIA, 204 7.INSS ?;rete 0.00
LSANTO ANTONIO P 8.Pensdo Alimenticia 0,00
ocalldade

calldads . Data Total 243,20
. .0 PEDRO DOSUL/RS™ - “: . 02/08/2021 VALOR LIQUIDO 972,80
B ;...._N_Qn.’_ié completo [ Assinatura ]
SANDY DUARTE HUFFEL., - .. 7

Esta remuneracBo serd incluida na GFIP e 0s valores retidos a ttulo de contribuicdio previdencidria serdo recothidos em conformidade com a tegistacdo vigente.

Recibo de Transferéncia

Numero: 01199474226/000000009 13646/498302
Data: 09/08/2021
Hora: 12:56:51

Canal: Office Banking

Data Débita: 09/08/2021

Valnr: R$ 972,80

Tiq'pu: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente:
Nome do Remetente:
Conta do Destinatério:
Nome do Destinatario:
Finalidade:

0893-41.125837.0-8

ASS0C DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
1100-35.110946.0-1

SANDY DUARTE HUFFEL

FOLHA JULHO

Atenciosamente
Banco do Estado do Rioc Grande do Sul S.A.
033A628BF34B965FABSBFFAEGD 18996C5A62




Kecibo de Pagamento
NSU:  20210809000041786802

&
E Data; 09/08/2021
Banrisul Hora:  12:46:56

ID Transacdo: £9270206720210809 154600041786802
Situacdo da Operacdo: EFETIVADA

Descric8o: FOLHA JULHO

Valor: R$ 1.203,45

Informacées do Pestinatario

Nome: SANDRA FATIMA RODRIGUES BOSSE
CPF: **%.003.180-%*
Instituicgo; CCPI DAS REG CENTRODORS E MG - SICRED] REGIAO CENTRO R5/MG

Informacées do Pagador

Nome: ‘ ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
CNPJ: 89.045.900/0001-59

Instituicdo; " BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS 5.4,
Agéncia: 0893

Conta: 4112583708

Em caso de duvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o Ip da transacio,

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

ASS0OC DE PAIS R AMIGOS DOS EXCEPCIQNAIS SAD BEDRG
CNPJ: 89.045.900/0001—69 CC: UNIco

Folha Mensal

Mensalista Julho de 2021
Codgo Nome ¢6 Funtionars. [=ile] Deparizmento Fiaal
10 SANDRA FATIMA RODRIGUES 251605 33 1
ASSTSTENTE SOCTAL Admissio: 01/04/2021
Descricao Referéncia [ Vencimentos Descantos
171 HORAS NORMATS 100,00 1.304, 34
998 | r1.N.8.8. 7,73 104G, 89
Total de Vencimentos Tolal da Descontos
1.304, 34 100,89
e O 1.203, 45
Salério Base Sal Conlr. INSS Base Gdle FGTS F.G.TS do Més Base Cdle, IRRF Faixa IRRF
1.304, 34 1.304, 34 1.304, 34 104, 34 0,00

1.203,45

Bectlaro ter recebido a importancia liguida discriminada neste fetibo,

do Funcionaria




Recibo de Pagamento
NSU:  20210809000041739738 .

e Data:  09/08/2021
%ﬁﬁi‘iﬁy&!] Hora: 12:52:27

1D Transagio: E9270206720210809155200041789738 : ‘\1\
Situaggd da Operagdo: EFETIVADA

Descrigdo: FCLHA JULHO

Valor: R$ 832,34

Informacbes do Destinatario

Nome: DAIANE MELO DOS SANTOS
CPF: FRE 499, 000-FF
Instituicdo: CCPL DAS REG CENTRO DO RS E MG - SICRED! REGIAO CENTRO RS/MG

Informagdes do Pagador

Nome: ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
CNPI: 89.045.900/0001-69

Instituicdo: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.
Agéncia: 0893

Conta; 4112583708

Em caso de dilvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transagio.
SAC: 0B0D 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

IAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Norne ou-Raziio Social da-Empresa N® Recibo
ASS0C DE PAIS E AMIGOS DO S SAQ PEDRO SUL 33
S CNPY da Empresa

Servico ; g S
ASSGC DE PAIS E AMIGGS DOS EXCEPCIONAIS .=

189.045.900/0001-65

Recebi da Empresa acina .ldenﬁﬁcédﬁ, bf:la ‘préstaghio dos servicos de atendimento na sede de 41:35 horas na fungio de fisioterapeuta no més de
JULHG/2021. a importdncia de-R$ 832,34 (oit(_)cgntns e trinta € dois reals e trinta e quatro centaves), canforme discriminativo abalxo:
Numero de Inscrigio ) ESPECIFICACAD:
Mo INSS: No CPF*  027.499.000-85 1.Valor Servigo Prestado 1.040,42
2.Cutros Proventos Q00
Identidade Totat 1.040,42
DESCONTOS;
P’Jﬁmero: 6104272635 3.0utros Desconfos 0,00
Orgaa Emissar: Ssp UF: RS 4155 0,00
Enderece 5.IRRF . 9,00
6.Deducio INSS 208,08
SIQUEIRA CAMPOS , 253 7.INSS Frete 00
VILA ALEMANHA - 8.Pensdo Alimenticia 0,00
Localidade Data Total 208,08
SAQ PEDRO DO SUL/RS 02/08/2021 VALOR LiQuiDo 832,34
P Nome completo Assinatura .
DAIANE MELO DOS SANTOS

Esta remuneragio serd Inclufda na GFIP e os valores retidos a Kulo de contribuigdo previdencidria serfc recalhides em conformidade com a legislagdo vigente.




Recibo de Pagamento
NSU:  20210809000041790359

ﬁ:;?’g? ' Data:  09/08/2021 _ i\g/
%&ﬁﬁ%ﬁg Hora: 12:53:32
1D Transagdo: E9276206720210809155300041790359 %
Situacdo da Operagdo: EFETIVADA
Descrigdo: FOLHA JULHO
© valor: R$ 972,80

Informacdes do Destinatario
Nome: PAMELA BARBOSA SEVERO

CPF: *Frk 031.230-%%

Instituicdo: CCPI DAS REG CENTRO DO RS E MG - SICREDI REGIAQ CENTRO RS/MG

Informacgdes do Pagador
Nome: ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

CHNPI: 89.045.900/0001-69
BANRISUL - BCO DO ESTADO BO RS S5.A.

Instituigdo:
Agéncia: 0893
Conta: 4112583708

£

i ) . o~
Em caso de dividas, entre'em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transagdo.
. SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

ENTO A AUTONOMO - RPA

N@ Recibo
5 SAD PEDRO SUL 36
: CNPJ da Empresa
89.045,900/0001-69

ASSOC DE PAIS E AMIGOS DO

Servico _
LASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS £X)

stacdo dos serviges de atendimento na sede de 32 horas na fungio de educadora especial no més de
3centos e setenta e dois reals e oitenta centavas), conforme discriminativo abaixo:

Recebi da Empresa acima. i_dg_nﬁﬁ a
- TULHO/2021, & importancia de:R$ 972,80 (nove

Nihmero de Inscricio ESPECIFICACAQ:
No INSS: No CPF: 013.031.230-45 1.valor Servi(;o Prestado 1.216,00
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total . 1.216,00
DESCONTOS: s
i')!t'lmero: 9099590979 3.0utros Descontos 0,00
Orgdo Emissor: S5p UF: RS 4,155 0,00
Endereco 5.IRRF 0,00
6.Deducgo INSS 243,20
REINOLDO MILITZ, 99 7.INSS Frete 0,00
. r
VILA NOVA _ 8.Pensdo Alimenticia 0,00
Localidade Data Total 243,20
SAO PEDRO DO SUL/RS 02/08/2021 VALOR LIQUIDO 972,80
Nome completo L Assinatura
PAMELA BARBOSA SEVERO L

Esta remuneragio serd incluita na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuigio previdenciaria serdo recofhidas em conformidade com a legislacio vigente,




Recibo de Pagamento
£ NSU:  20210809000041790815
nirs | Date:  09/08/2021
Banrisul ool 1254001

1D Transagdo: E9270206720210809155400041790815

Situacdo da Operagdo: EFETIVADA
Descrigdo: FOLHA JULHO
Valor: R$ 435,20

Informacgoes do Destinatario
Nome: Joao Iuratan Rodrigues

CPF: kK 532.090-%*

Instituigdo: CCPI DAS REG CENTRO DO RS E MG - SICREDI REGIAC CENTRO RS/MG

Informacdes do Pagador
Nome: ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

CNPJ: 89.045.900/0001-69
BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS 5.A,

Instituigdo:
Agéncia: 0893
Conta: 4112583708

Em caso de duvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transacdo.
SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

Norme ou Razdo Socialida =

ASSOC DE PAIS £ AMIGO PCIONAIS SAG PEDRO SUL ;\' : Reclho

Servigo T

ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAILS gg Ziszgg;presa
=205 EXCEPCION 045.900/0001.69

Recebi da Empresa acima ideriﬁﬁéada . ] i
: a Ei “entificada, pela prestacdo dos servicos de atendimento na sede de 32 ] i 8
-~ @lmportancia de R$ 435,20 (quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos), conforme dis;crimri]r?;?ff.vcrw1 aaljl;&g;o fe gufa de cavalos no més ce k072021,

Ndmero de Inscricio : ESPECIFICACAO:
N :

o INSS No CPF: 029.532.000-77 1.Valor Servico Prestado 544,00
2.0utros Proventos OJOD

Identidade Total '
ota 544,00

NUmero: 7114171734 o oNTOs:

Orgdo Emissor: SSP UF; RS ilostétms pescontos o
Endereco 5 .IRRF 000
. 0,00
GASPAR MARTINS , 445 6.Deducio INSS 108,80

ANTONIO 7.INSS Frete I
0,00
Lo - 8.Pensdo Alimenticia 0,00
Total 108,80

SAC PEDRO D ,
0 SUL/RS 02/08/2021 VALOR LIQUIDO 435,20
Nome completo [ Assinat - ]

natura
JOAO IURATAN RODRIGUES L

Esta 2mu )era(;ao serai Cluld i -
8 na Gl H £€0S Valof =1 etdos a IELI!O (je co II bﬂfga(] ey de Clara serao reco Ii[j[]S em confor EH] (Iade com a g S;a a0 vigente




B RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA yﬁ

Nome ou Razdo Social da Empresa N9 Recibo \\\\)\
ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS SAQ PEDRO SUL 34 A
Sarvi CNPJ da Empresa Al
ss0c | 0001-69 N
l_ ASS0C DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 89.045.900/ - R\ ]

Recebl da Empresa acima identificada, pela prestaciio dos servicos de atendimento na sede de 96:00 horas na funcio de foncaudidlogo no més de

JULHO/2021. a importancia de R$ 2.380,56 (dois mil trezentos e citenta reais e cinglienta e seig centavos), conforme discriminative abaixo:

: Numero de Inscrigio ESPECIFICACAQ:

i 024,00
No INSS: No CPE: 027.070.460-43 1.Valor Servigo Prestado 3.02
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 3.024,00
DESCONTOS:
NéGmero: 1107737841 3.0utros Descontos 0,00
Orgéie Emissor: S5P UF; RS 4,155 0,00
Endereco 5,IRRF 38,64
6.Dedugdo INSS 604,80
TAPES , 20 7.INSS Frete 6,00
ITARARFE 8.Pensdo Alimenticia 0,00
Localidade Data Total 643,44
{ ‘SANTA MARIA/RS o ,- 02/08/2021 VALOR LIQUIDO 2.380,56
] ) .N_omé completo Assinatura _f
DIOGO RIBAS DOS SANTOS - . |

Esta remuneragdo serd incliida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuiclo previdendiaria serfo recolhidos em confarmidade com a legistagdo vigente,

—— -

‘_ Recibo de Pagamento
5 NSU: 20210809000041791200

- b g _ Data: 09/08/2021
ﬁﬁﬁgg"gg Hora: 12:55;20

1[? Trazlsagéo: E9270206720210809155400041791200

Situac¢do da Operago: EFETIVADA

Descricdo: FOLHA JULHO

V?M_r: R$ 2.380,56 !

Informacées do Destinatario

Nome: Diogo Ribas dos Santos
CPF: } *H* 070.460-%*
Instituicdo: NU PAGAMENTOS S5.A.

Informacées do Pagador

Nome: ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
CNP-J:. ) 89.045.900/0001-69

InsAtltuegao: . BANRISUL -~ BCO DO ESTADO DO RS S.A.
Agéncia: 0893

Conta: 4112583708

Em caso de duvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando 0 ID da transacdo
SAC: 0800 6461515 OUVIDCRIA: 0800 6442200




Recibo de Pagamento
) NSU:  2021080900004178731¢

W g Data: 09/08/2021
%ﬁ;&?’%ﬁg&ﬂ Hora: 12:47:47
D Transagdo: E9270206720210809154700041787310
Situacfo da Operacio: EFETIVADA
Descricdo: FOLHA JULHO
“Valor: R$ 1.688,48

Informacées do Destinatario

Nome: ANDRESSA GABRIELE MENDES BARTSCH
CPF: *¥X 374.980-%x*
Instituicgo: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS 5.4,

Informacées do Pagador

Nome: ASSOC DE pAIS E AMIGOS bos EXCEPCIO
CNPJ: 89.045.900/0001-69

Instituicdo: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A,
Agéncia: 0893

Conta: 4112583708

Em caso de dividas, :e'_h_t:re em __¢o_(jtatd_-qom 0 SAC Banrisul, informando o ID da

transacso.

SAC: 0800 6461515 OWVIDORIA: 0800 6442200

»
%

“5=75~

: L
A380C DE PATS B AMIG

"EPCTONAIS SAO PEDRG

Folha Mensal

300 : UNICO
e .89.045‘9&0/: e Mensalista Julho de 2021
. - . '. L I Tapartamento T —
g T Name do Foeon g 239415 R )
B hapRessh GARRI Admissdc: 11/03/2019
PEDAGOGA
- - o " = - . tos
beligo” Descrigao™ - Referéncia Vencimentos Descon
‘Codiga™ U Deéscricio -
' 91" HORAS NORMAIS 120, 00 1.837,33 11885
998[TI.N.S.S 8,10 .
L Totel de Vercimentos Total de Desgontos
1.837,33 148, 85
Valor Liguida = 1.688,48
Fraiva [RRF
alaio Base Sal. Contr. INSS Base C&lc, FGTS F.G.TS do ites Base Cic, IRRF
L, 1 23; 33 1.837,33 1.837,33 146, 98 1.688, 48 0,00
A i

Declaro ter recebido a importancia liquida discriminada neste recibo,

Assinatura do Funcicnario

Oata




Recibo de Pagamento
NSU: 20210809000041788643
Data:  09/08/2021

Hora: 12:50:15

ID Transacso: E927020672021080915500004 1788643

Situacgio da Operacéo: EFETIVADA
Descricdo: FOLHA JULHO
Valor: R$ 1.281,11

Informacgées do Destinatario

Nome: MAIANE STRAUSS DOS SANTOS
CPF: **%,290.190-%*

Instituicdo: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A,

Informacdes do Pagador

Nome: ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
CNPJ: 89.045.900/0001-69

Instituicdo: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS s.A,
Agéncia: 0893

Conta:

4112583708

Lim caso de dividas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando 0 ID da transacgo.

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS SAC PEDRO

Folha Mensal
o CC: UNICO
CNPJ: 89.045.900/0001-69 =S e renss,
CBG Depsrlamenlo Fiial
Codiga Nome do Funciondrio 2 3 92 2 O 5 l
[ANE NTOS )
* e gt
DU
i Referéncia Vencimentos Descontos
Cadigo Descricao 4
.288,89
1| HORAS NORMAIS 52,38 Py
4| SALARIO MATERNIDADE 1,00 51,27
995 SALARIO FAMILIA 7,76 ' T
998|I.N.S.8. ’
Total de Vencimentos Total de Descontas.
1.384, 60 103,49
Valor Liquido |::> 1.282,11
Faixa IRRF
aldne Base Sal. Contr. INSS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF
1 5:":33B 33 1.333,33 106, 66 1.040,25 0,00
L i 7 .

Declare ter recebido a importancia liquida discriminada neste recibo,

Data

Assinatura do Funcionario




= Recibo de Pagamento
BT NSU:  20210809000041788999
Data: 09/08/2021

Hora:  12:51:13

ID Transagéo: E9270206720210809155000041788999
Situagdo da Operacéo: EFETIVADA

Descrigdo: FERIAS E 13 FERIAS

Valor: R$ 1.685,55

Informagdes do Destinatario

Nome: MAIANE STRAUSS DOS SANTOS
CPF: *%% 200, 190-**
Instituigao: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.

Informacdes do Pagador

Nome: ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
CNPJ: 89.045.900/0001-69

Instituicdo: - BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.
Agéncia: 0893

C¢ a: 4112583708

Em caso de dlvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transacdo.
SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200



FERTIAS

N

CNPJ: 89.045. 900/0001—%%

Empresa: ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Empregado: 6 - MAIANE STRAUSS DOS SANTOS CPF: 018.290.190.40
Periodo de Aquisicao...: 01/03/2020 a 31/03/2021 Série CTPS.: 0020
Periodo das Férias.....: 02/08/2021 a 31/08/2021 Nuimero CTPS: 3352702
Dias Férias.: 30
Retorno ao Trabalho....: 01/09/2021
Pagamento do Recibo....: 30/07/2021 Dias Abono..: 0
Saldrio Base,..........: RS$ 1,333, 33
Rubrica Descricdo Referéncia Proventos Descontos
8211 SALARIO FAMILIA FERIAS 1,00 51,27
003 HORAS FERIAS 60,00 1.333,33
931 1/3 DAS FERIAS 33,33 444,44
812 INSS FERIAS 8,07 143,49
Totals. .o 1.829,04 143,49
,,--‘:'* DU S e
( Liquidos....: 1.685,55 )

Recebi a importdncia de (um mil seiscentos e oitenta e cinco reais e cinglienta e cinco

centavos)

DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

referente quitagdo das férias.

SAO PEDRO DO SUL, 30 de Julho de 2021

el el M S

MATANE STRAUSS DOS SANTOS



SAO PEDRO DO SUL, 2 de Julho de 2021

Sra.: MAIANE STRAUSS DOS SANTOS

C.T.P.S.: 3352702 Serie: 0020

Nos termos das disposicoes legais vigentes, suas ferias
Serao concedidas conforme o demonstrativo abaixo:

Periodo Aquisitivo.....: 01/03/2020 - 31/03/2021
Periodo de Gozo........: 02/08/2021 - 31/08/2021
Retorno ao trabalho....: 01/09/2021

A remuneracao correspondente as ferias, e se for o caso, ao
abono pecuniario e ao adiantamento da gratificacao de natal
encontra-se no caixa e podera ser recebida em 30/07/2021.

Favor apresentar a sua Carteira de Trabalho e Previdencia

Social ao Departamento de Pessoal bara as anotacoes
necessarias.,

______ Yoluer hole Zoof

PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS SAO
PEDRO SUL

MAIANE STRAUSS DOS SANTOS

el



3UIA DA PREVIDENCIA SOCIAL(GPS) CODIGC DE BARRAS

khkhkkkhhhh ik hkhhhhkrtbbrdrkbdhrrhrrbrrb b kb kb hbhbbddbbdhrodhhhd

3ANCO DO ESTADRC DO RIO GRANDE DO SUL S.A
A\GENCTA : 0893 CONTA: 41.125837.0-8 gj
JATA PGTO : 09/08/2021 HORA: 13:00:11

JATA DEBITO: 09/08/2021

JOME CORRENTISTA: ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
TQPTO : 9998 NSU: 01199477309/00000000917021/498309

= RAZBO SOCIAL OU NCME:
-------- \SSOCIACRO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

ODIGO DE PAGRMENTC : 2305

COMPETENCIA 07/2021
[DENTIFICADOR : 89045900000169

TOMPROVANTE DE PAGAMENTC DA GPS-CODIGO DE BARRAS
RESOLUGAO N° 484/1997

“ODIGO DE BARRAS:
35830000015-74780270230-58804590000-01692021079

LINHA DIGITAVEL:
35830000015.7 74780270230.0 589%04590000.4 01692021079.8

{ JOR : R$ 1.574,78

AUTENTICAGAO:
3ERGS089399984773090908202100000157478

$STE DOCUMENTQ SERVE COMO CCOMPROVANTE DE PAGAMENTO.
ORTANTO, DEVERA SER GUARDADO E APRESENTADO AO
INSS3, QUANDO SOLICITADO.

khdkhdhhkhhhhhhhhd bbbk kbbb b vk hdh bk bk hd kb bk dhhhhdd*ds

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

“BEFIP 840 DATA: 03/08/2021 HORA: 17:59:14 3- CODIGO DE PAGAMENTO 2305
1- NOME i TELEFONE / ENDEREGD - - . )
Bo 4. COMPETENCIA 07/2021
ASS0C DE PAIS E AMIGOS DOS EXCERCIONAIS
RUA 25 DE JULHG 426 CASA s 5 - IDENTIFICADOR B9.045,900/0001-69
{ lovaALEMANNA S 97400-000
5A0 PEDRO DO SUL _ RS 4. vaLorDO INSS {+) 1674,78
(0055) 32761856
2 - VENCIMENTO -

(USO EXCLUSIVO INSS)

ATENGAQ € VEDADA A UTILIZAGAD DA GPS PARA RECOLHIMENTD
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AG ESTIPULADO EM RESOLUGAO 8- VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00

PUBLICADA PEL( INSS. A REGEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
10 - ATUAL MONETARIAY 0,00

DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUICAD OU IMPORTANCIA JUROSMULTAR+)

CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL

SEJA IGUAL DU SUPERIOR AO YALOR MINIMO FIXADO. 11 - VALOR ARRECADADO 1.574,78

12 - AUTENTICACAD MECANICA

858300000157 747802702300 589045900004 016920210798
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO

T




- Recibo de Transferéncia
W Ndmero: 01200016175/00000000526153/499770

Data:
Hora:

10/08/2021
08:14:18

Canal:

Data Débito:
Valor:

Tipo:

Conta do Remetente:
Nome do Remetente:

Finalidade:

Office Banking
10/08/2021
R$ 173,32

Transferéncia de valor entre contas Banrisul

0893-41.125837

.0-8

ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

Conta do Destinatdrio: 0893-35.125982.0-4
Nome do Destinatario: RAFAELA MIOLO LEAL

FOLHA JULHO

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03E15E4894B576195E2DB72D2BFF8126C377

CNPJ:

ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS SAOQ PEDRO
89.045.900/0001-69

- CC: UNICO

Mensalista

Folha Mensal
Julho de 2021

Nome do Funciondio

4 RAFAELA MIOLO LEAT
FISIOTERAPEUTA

T
223605
Admissao:

Deparamento Fikal
4 1

01/11/2017

Descrigao

Referéncia

Vencimentos

Descontos

4| SALARIO MATERNIDADE

5| HORAS AFAST.INSS (P/DOENC

LI:N35:8,

DESCONTO HORAS AFASTADAS

5,33
14,67
74,67

7,50

187,37
2.823,27

2.623,17
14,05

Total de Vencimentos

2.810, 54

Total de Desconlos

2.637,22

Valor Liquido [::}

173, 32

Saldrio Basa

2.810,54

Sal. Conr, INSS

187,37

Base Cék. FGTS

187,37

F.G.T.S do Més

14,98

Base Céle. IRRF

0,00

Faixa IRRF

0,00 __J

Declaro ter recebida a importancia liquida discriminada neste reciba.

Assinatura do Funcionario

Data




FETE

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 10/08/2021 - 15:53:05

FUNDD CE GASANTIA, DD TERIPD DE SERY <,

GFIP - SEFIP  8.40

02-DDD/TELEFONE

01-RAZAO SOCIAL/INOME
ASSOC DE PAIS E AMIGOS 0S8 EXCEPCIONAIS

06-QTDE TRABALHADORES

(0055)32761856

07-ALIQUOTA FGTS

03-FPAS
639

04-c LES

05-REMUNERAGAO
5.762,37 5

8

115

08-COD RECOLHIMENTO

11-COMPETENCIA

07/2021

09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO (8)

017983-3 89.045.900/0001-69

12-DATA DE VALIDADE

11/08/2021

13-DEPOSITO + C¢

SOCIAL 14-ENCARGOS

460,98 0,00

16-TOTAL A RECOLHER

460,98

“*VALOR FGTS A RECOLHER EM 11/08/2021**

|__858000000046 609.

2101_811655053880 904590000012 |

AUTENTICACAO MECANICA

e ) o

koY COMPROVANTE DE RECOLHIMENTO / FGTS
"ﬁ. ****-*******************************
‘h? BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.
Banrisul ,
Conta Debitada :41.125837.0-8
Nome + ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
Agéncia de Débito 1 0893
“anal/Equip : Office Banking/9998
NSU de Pagamentq : 017 0830529
NSU de Autenticago : 501700

Representacdo Numérica do Cédigo de Barras
858000000046.6098017921O1.811655053880.90/I 580000012

Descrigdo Pagamento
CPF/CEI/CNP]

: CATXA FED FGTS GRF
189 5900000169

Cédigo do Convénio 101

Data de Validade 1 11/08/2021
Competéncia :07/2021
Valor Total 1 460,98

Pagamento Efetuado em : 11/08/2021

Autenticacdo : 04" 789399985017001 108202100000046098

Este Documento serve como Comprovante de Pagto,
Portanto, Dever4 ser Guardac' - Junto a GUIA DO FGTS.

03FA193307CBBC52087AE4€ "“FASE3B4CF21



[eBe| [eAesuodsal No suUsioEd

{Q12) oonsoubelp op ogdebinAlp e ozuony

.jpLoRINgUIE olUseyUBdWIOoE
Op 9pEPISSa0aU B IMISgNsS OB Biougbiewld ep ousupusie O,

BOIPYYY BONT 8P OBIPOD 0P £ /B 8ULO)

‘tefie| jarestiodsai no siusioed
ofod opezZUoINE 88 OAjES ‘coisouleip @ g

[ejaAe) 0OIPSUI OB OpEPaA J :SE0

R 08 da-) ao

e \ .oonsoubelq

Q\ 977 \ba\ sphuede

'sep gy lod sepepiAne Sens ep OlusLIE)SBIE BlSSa0eU 8

,\N 5@ 2 / // &P ou oAiISS 8)SeU OlUBLUIPUSIE Nageos)

"7 oK 730/

(e) 1g (B} 0 enb ‘sul sopiaep S0 eied ‘0isaly

OJId3dN OAVLiSalY

904 ElES "y G20]g - |
1 LLI0D goEAG joue) anbiw
RIogaysq0 e gifiojuossuln) we gisipoadsy

9GO6E INFED - COIpU

__Ogn.v.ml _ma@z

-

[efie] jeaesucdsal no suoed

{q1D) consoubeip op oedebinAip g ozLoIny

.JeloieInguIE oiusWweyuredlooe
Op SpEpiSsalaU B N1ISans ozU sousbiswiz ep oluswiIpusiE O,

‘BOjPRN BO)T 9P 0Bipoy op £/ U sLIojup0 ebs) jaaesucdsal no aius
ojed opezioine as oAfes ‘0oiSoubEIp § i0 gliejersl 02ipaly OB OPBPaA J it

:oonsoul

m%\ \N%% diped 2

'seip - T3 jod sspepiAne SEns 2p OlUSWBISE]R BlSS808U @

I dinies 8l i
90 of BIP oU 0dIAISS 81S8U CjUsWIpUSTe N8qedai

C70 i~ Y290 b7/

(e) 1g {€) 0 anb ‘sui sopirsp SO =red ‘o1s8ly

O2Id3N OavLS3LY

S el Dy BT SR

50/ BIES Y 030]g - 0gEZ OPRUDBY c: S|l BNy
1700 00yRAQ|CUOYIANGIW - 09 SS666 (68) / GDAS 1ZEE (GG) 1S01BIL0Y

BIZHDISO0 O BIDORaauny e

151 RI0adss

9S96Z INHD - 02DaA

__OCOI_mI _QDE_Z




BlBlANA LEAL XAVIER

S MATRICULA

ORA.DE NASCEMENTO ' NATURALIDADE
As1523horas | | Sao Pedro do Sul, RS

* MUNIGIPIO DE REGESTRO EUF T
Saa Pedro do:Sul. RS - Hospital de Caridade Astrogildo de
S T Azevedo, Avenida Pres;deme Vargas n°
2291, Santa Maria, RS :

NOME E MATRICULA DOS GEMEOS
J ] sem enformaqao

: DATA DO REG!STRO POR EXTENSO
Quatro de agosto de do:s ma! e wme e um
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